

Beschlussvorlage Stadt Burg Stargard 00SV/20/056 öffentlich

Betreff
Neubesetzung stellv. Mitglied im Ausschuss Wirtschaftsförderung,
Kultur und Soziales

Sachbearbeitende Dienststelle:	Datum
Hauptamt	03.09.2020
Sachbearbeitung:	
Marion Franke	
Verantwortlich:	
Marion Franke	

Beratungsfolge (Zuständigkeit)	Sitzungstermin	Status
Stadtvertretung der Stadt Burg Stargard (Entscheidung)	16.09.2020	Ö

Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertretung Burg Stargard beruft Frau **Judith Werner** zur sachkundigen Einwohnerin für die Fraktion "Stargard 2030". Frau Werner wird **als stellvertretendes Mitglied** der Fraktion im Ausschuss für Wirtschaftsförderung, Kultur und Soziales tätig sein.

Sachverhalt:

Der Fraktionsvorsitzende der Fraktion "Stargard 2030" erklärte mit Schreiben vom 02.09.2020, dass Herr Mark Nauroschat nicht mehr als sachkundiger Einwohner zur Verfügung steht. Dem Vorschlag der Fraktion folgend, soll die Neubesetzung des Sitzes im Ausschuss WiKuSo durch Frau Judith Werner, wohnhaft in 17094 Burg Stargard, Dewitzer Chaussee 5a, erfolgen.

Rechtliche Grundlage: Kommunalverfassung M-V § 36 Abs. 5

Haushaltsrechtliche Auswirkungen:

keine

Anlagen:

Keine

Tilo Lorenz Bürgermeister